МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ

СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 4 апреля 2022 г.

                    № 4
О согласовании плана работы

Молодежного парламента Соликамского

городского округа на 2022 год

На основании Положения о Молодежном парламенте Соликамского городского округа, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 29 марта 2017 г. № 107,

Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:

1. Согласовать прилагаемый план работы молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год.

Председатель

Молодежного парламента

                                      С.В.Молчанов
Приложение

к решению Молодежного Парламента

Соликамского городского округа

от 04.03.2022 № 4
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Думы Соликамского городского округа
____________И.Г. Мингазеев
«_____»____________2022 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Молодежного парламента Соликамского городского округа

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, сроки
	Исполнители

	1. Работа над документами, регламентирующими деятельность Молодёжного парламента, действующего законодательства и иных нормативных правовых актов

	1.1.
	Работа с регламентом и положением о Молодёжном парламенте СГО
	Постоянно
	Комиссии МП

	1.2.
	Подготовка отчета о работе Молодежного парламента СГО за 2021 год
	Январь - Март
 2022 г.
	Совет МП

	1.3.
	Разработка и утверждение плана работы и сметы расходов Молодежного парламента СГО на 2023 год
	Август-Сентябрь 2022 г.
	Члены МП

	1.4.
	Анализ действующего законодательства и иных нормативных правовых актов в целях подготовки предложений по совершенствованию законодательства
	В течение планового периода
	Члены МП

	1.5.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по инициативам членов Молодежного парламента СГО
	В течение планового периода
	Члены МП

	2. Организационная деятельность

	2.1.
	Проведение заседаний Молодежного парламента СГО
	Ежеквартально (не реже 1 раза)
	Совет МП

	2.2.
	Проведение заседаний комиссий Молодежного парламента СГО
	Ежеквартально (не реже 1 раза)
	Председатели комиссий МП

	2.3.
	Проведение выездных заседаний Молодежного парламента СГО, Комиссий Молодежного парламента
	В течение планового периода
	Совет МП,

комиссии МП

	2.4.
	Участие в работе постоянных комиссий Думы СГО, при необходимости внесение предложений по повестке заседания и рассматриваемых вопросов
	В течение планового периода
	Члены МП

	2.5.
	Участие в заседаниях Думы СГО
	В течение планового периода
	Члены МП

	2.6.
	Организация и проведение совместно с МБУ «ЦИМС образования», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» муниципального робототехнического фестиваля «Соликамский РобоФест – 2022»
	16 апреля 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	2.7.
	Организация и проведение совместно с SK FM конкурса по грамотной и красивой речи «Школа репортёров»
	Апрель-Май 2022г.
	Совет МП,

члены МП

	2.8.
	Организация и проведение совместно с председателем Совета ветеранов «Долг» Фурсовым В.А. военно-патриотического мероприятия
	9 мая

 2022г.
	Председатель МП,

Члены МП

	2.9.
	Организация и проведение экологического мероприятия «Субботник»
	Май – июль 2022 г.
	Председатель МП,

Члены МП

	2.10.
	Организация и проведение мероприятий молодёжного парламента ко Дню молодёжи
	Июнь 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	2.11.
	Организация и проведение мероприятия молодёжного парламента «Детский форсаж» ко Дню защиты детей
	1 июня 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	2.12.
	Организация и проведение мероприятия (молодежной акции), посвященных «Дню Государственного флага Российской Федерации»
	22 августа 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	2.13.
	Организация и проведение в школах округа уроков единоборств для наглядной демонстрации детям богатого выбора спортивных площадок и секций
	С сентября 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	2.14.
	Привлечение волонтёров на добровольной основе для помощи и реализации проектов МП
	В течение планового периода
	Совет МП

	2.15.
	Совместная с депутатами СГО работа на округах (сбор информации и выявление проблем округа)
	В течение планового периода
	Совет МП,

члены МП

	3. Деятельность по развитию молодежного парламентаризма

	3.1.
	Участие в форумах и семинарах Пермского края и Всероссийского уровня
	В течение планового периода
	Совет МП,

члены МП

	3.3.
	Организация и проведение мероприятия «День Местного самоуправления»
	II-III квартал 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	3.3.
	Организация и проведение «Парламентского урока» для учащихся общеобразовательных учреждений округа.
	Сентябрь-октябрь 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	3.2.
	Организация и проведение совместно с управлением культуры администрации СГО Форума молодежных лидеров Верхнекамья
	IV квартал 2022 г.
	Совет МП,

члены МП

	4. Информационное направление

	4.1.
	Подготовка пресс-релизов о деятельности Молодежного парламента СГО (по итогам заседаний комиссий, рабочих групп, заседаний МП)
	Постоянно
	Пресс-секретарь МП

	4.2.
	Модерирование и администрирование социальных страниц Молодежного парламента СГО в Интернете, а так же синхронизация их работы
	Постоянно
	Пресс-секретарь МП

	4.3.
	Информационное наполнение страницы Молодежного парламента СГО на официальном сайте Думы СГО
	Постоянно
	Председатель МП,

Пресс-секретарь МП

	4.4.
	Работа по взаимодействию с местными и краевыми СМИ (печатные издания, Интернет-ресурсы, радио, телевидение)
	Постоянно
	Председатель МП,

Пресс-секретарь

	5. Представительская деятельность

	5.1.
	Участие Молодежного парламента в «Чистых играх»
	14 мая 2022 г.
	Члены МП

	5.2.
	Участие Молодежного парламента в диалоге на равных с главой СГО Евгением Самоуковым
	23 июня  2022 г.
	Члены МП

	6. Конкурсная и проектная деятельность

	6.1.
	Реализация социального проекта «Дети и их дорога в будущее…» (предоставление подросткам учетных категорий бесплатной базы для занятия спортом)
	Август – сентябрь 2022 г.
	Члены МП